
 2025 年 9 月 22 日 

日本脳神経看護学会 会員各位 

平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では 2023 年 11 月より「学会認定制度設置ワーキンググループ」を設置し、学会認

定看護師制度の発足に向けて、規約および研修カリキュラムの検討を重ねてまいりました。 

このたび、そのカリキュラム案を本会ホームページならびに下記 URL にて公開いたします。 

本カリキュラムの特徴は、役員の皆様からいただいたご意見を反映し、脳腫瘍や認知症などの脳神

経看護を包括的に学べる内容に加えて、地域在宅支援や意思決定支援に関する内容を充実させ

ている点にあります。さらに、場面別看護のグループワークでは、実践経験豊富な脳神経看護分野

のスペシャリストが担当いたします。 

つきましては、下記の期間にカリキュラム案を公開いたしますので、URL または QR コードからア

クセスのうえ、設問へのご回答にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

公開期間：9 月 22 日（月）〜10 月 3 日（金）17:00 

カリキュラム案 URL： 

https://drive.google.com/file/d/1T7v-YcWd-C7vkt0Cq3-

R3vpjagz_ddqJ/view?usp=sharing 

 

 

 

パブリックコメント回答 URL：https://forms.gle/BDMviGXyBxa4LSTN9 

 

 

 

                      学会認定制度設置ワーキンググループ 

                        田村綾子・百田武司・武田保江 

                        登喜和江・佐藤雅子・飯山有紀 

                          

 


